РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

  25.03.2008                                                                                           № 563
О внесении изменений в муниципальную

 целевую  инвестиционную программу

 округа Муром на 2008-2010годы.
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах оргагизации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   на 2008 год в  решение Совета народных депутатов округа Муром от 27.11.2007г. № 474 «Об утверждении муниципальной целевой  инвестиционной программы  округа Муром на 2008-2010годы», изложив  п. 8 программы в новой редакции согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации, начальника управления жилищно – коммунального хозяйства В. М. Копытина, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром О. М. Фирсова.

    3.   Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова
Заключение №16

от 20 марта 2008 года

экспертной комиссии администрации округа Муром

по рассмотрению изменений в муниципальную целевую
 инвестиционную программу округа Муром на 2008 - 2010 годы
в 2008 году
Заслушав и обсудив информацию зам. Главы администрации, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина о внесении изменений в муниципальную целевую инвестиционную программу округа Муром на 2008-2010 годы в 2008 году, экспертная комиссия считает обоснованным:

1. В целях обеспечения условий софинансирования мероприятий, включенных в муниципальную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры по округу Муром на 2008-2010 годы», уменьшить объем средств бюджета округа, предусмотренных на финансирование программы на сумму 1796 тыс. рублей.
1.1. В связи с тем, что срок выдачи проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция базы дорожно-строительной техники по ул. Владимирской» - 4 квартал, уменьшить сумму выделенных средств на этом объекте на сумму 1796 тыс. рублей;

1.2. В связи с завершением расчетов по кредиторской задолженности по ПСД по защите от подтопления пос. Муромский в 2007 году, высвободившиеся средства бюджета округа в сумме 200 тыс. рублей направить на газификацию уличных сетей для ввода в эксплуатацию разводящих сетей по ул. Горького;

1.3. В соответствии с архитектурно-планировочным заданием на строительство крытого тренировочного катка с искусственным льдом, запланировано строительство блочной газовой котельной. На выполнение проектных работ по данному объекту, направить средства в сумме 500 тыс. рублей за счет уменьшения на эту же сумму финансирования строительства катка.

2. Муниципальная целевая инвестиционная программа округа Муром на 2008-2010 годы с учетом предложенных управлением ЖКХ изменений соответствует требованиям, предъявляемым решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2006 года №173 «Об утверждении Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром» в новой редакции», постановлением Главы округа Муром от 23.10.2006 года №2486 «О реализации Положения «О прогнозировании и программах социально-экономического развития округа Муром».

3. Экспертная комиссия направляет предложенные управлением ЖКХ изменения в МЦП для дальнейшего рассмотрения в Совет народных депутатов округа Муром.

	Председатель экспертной комиссии,

первый зам. Главы по экономике

и промышленности
	А.В. Ширшов

	Члены комиссии:

	Зам. Главы администрации,

начальник финансового управления
	О. П. Бречко

	Зам. Главы администрации,

председатель КУМИ
	В.А. Голубев

	Зам. Главы администрации

по социальной политике и связям

с общественностью

	Т.Л. Силина

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Зав. отделом экономики
	В.Н. Курдикова

	Приложение №1

	8.

	             8.
	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Всего
	в том числе:

	2008 год

	2009год

	2010год

	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие

	 МУП "Муромстройзаказчик"

	Жилищное строительство
	2008-2010
	1105188

	19188
	1086000
	362688

	6688
	356000
	367000

	7000
	360000
	375500

	5500
	370000

	Строительств о104кв. ж.д. по ул. Лакина
	2008
	1000

	1000

	1000

	1000

	Разработка проекта   квартальной застройки домами усадебного типа д. Александровка
	2008
	1200

	1200

	1200

	1200

	Реконстр. роддома (гинекология) под жилой дом
	2008-2010
	13688

	13688

	3688

	3688

	6000

	6000

	4000

	4000

	 Стпроительство 48 кв.ж.д. по ул. Красноармейской
	2008
	800

	800

	800

	60-и кв.ж.д.Нежиловка
	2009-2010
	2500

	2500

	   -

	1000

	1000

	1500

	1500

	Здрравоохранение
	2008
	1000

	1000

	1000

	1000

	  -

	 -

	 -

	Котельная ЦРБ

	1000

	1000

	1000

	Образование

	44800

	44800

	5000

	5000

	16441

	16441

	23359

	23359

	Медучилище

	500

	500

	500

	500

	 -

	 Строительство школы  по ул. Лакина

	6500

	6500

	500

	500

	3000

	3000

	3000

	3000

	 Строительство пристроя  к школе№15 по ул.Колхозная

	37300

	19744

	4000

	4000

	13441

	13441

	19859

	19859

	Строительство д/сада по ул. Кленовая

	500

	500

	  -

	 -

	500

	500

	Национальная экономика
	2008
	1260
	200
	1060

	1260
	200*
	1060

	 -

	 -

	 -

	Обеспечение  территории округа документами территоиального   планирования

	400
	200
	200

	400
	200*
	200

	  -

	 -

	Правила землепользования и застройки

	860

	860

	860

	860

	 -

	 -

	Физическая культура, спорт
	2008-2009
	160000
	10000
	10000
	140000
	20000
	10000*
	10000

	140000

	 -
	140000

	 -

	Строительство крытого  тренировочного катка с искусственным льдом

	159500
	10000
	9500
	140000
	19500
	10000
	9500

	 -
	140000

	 -

	Блочная  газовая котельная для крытого тренировочного катка с искусственным льдом по бульвару Тихомирова
	2008-2009
	500

	500

	500

	500

	Коммунальное строительство
	2008-2010
	32726

	34522

	11289

	11289

	10237

	10237

	11200

	7500

	Газификация уличных сетей
	2008-2010
	4700

	4700

	1700

	1700

	1500

	1500

	1500

	1500

	Защита от подтопления п. Муромский
	2008-2009
	400

	400

	  -

	  -

	400

	400

	Кладбище в районе с. Ратово
	2008-2010
	4122

	4122

	785

	785

	2337

	2337

	1000

	1000

	Строительство теплой  стоянки с бытовыми помещениями  по ул. Мечникова
	2008
	2700

	2700

	2700

	2700

	Благоустройство ул. Набережной
	2008-2010
	20600

	20600

	5900

	5900

	6000

	6000

	8700

	8700

	Реконструкция базы дорожно - уборочной техники по ул. Владимирской (ПИР)
	2008г.
	204

	204

	204

	204

	Итого:

	1344974
	10200
	108774
	1226000
	401237
	10200
	35037
	356000
	533678

	33678
	500000
	410059

	40059
	370000

	* ОЦП "Обеспечение територии Владимирской области документами территориального планирования"

	** бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Зам. Глаы администрации,   начальник управления ЖКХ                                                   В. М. Копытин